РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Светлоозёрский сельский Совет народных депутатов
Бийского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 12 сентября 2012 года									№ 9-СД
с. Светлоозёрское

	О внесении изменений в решение Светлоозёрского сельского Совета народных депутатов № 13-СД от 21.05.2010 года «Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Светлоозерский сельсовет»

Рассмотрев ПРОТЕСТ прокурора Бийского района на решение № 13-СД от 21.05.2010 года «Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Светлоозёрский сельсовет», в соответствии с Уставом МО Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края, Светлоозёрский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Светлоозёрского сельского Совета народных депутатов № 13-СД от 21.05.2010 года «Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Светлоозёрский сельсовет» (прилагается).
2. Решение вступает в силу с момента подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по сельскому хозяйству, строительству и благоустройству (председатель Акуленко А.С.).

Глава Светлоозёрского сельсовета:						П.И. Ямшанов

Обнародовано согласно Устава муниципального образования Светлоозёрский сельсовет в с. Светлоозёрское, п. Заозёрный,  п. Полеводка на информационных стендах 13 сентября 2012 г.

Заместитель главы администрации	О.В. Лесовая

Приложение к
решению  Светлоозерского сельского
Совета народных депутатов
от 12.09.2012 г. № 9-СД

Внести следующие изменения в Решение СНД № 13-СД от 21.05.2010 года «Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Светлоозерский сельсовет»

1. «Подпункт 3.2. изложить в следующей редакции: «Осуществление контроля за исполнением требований, установленных муниципальными правовыми актами, содержащими в себе нормы земельного права, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения»;
2. «Подпункт 4.1. изложить в следующей редакции: «Основной формой деятельности по осуществлению муниципального земельного контроля является проведение плановых и внеплановых проверок соблюдения физическими лицами, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актам, содержащими в себе нормы земельного права, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения.
Проверки муниципального земельного контроля осуществляются на основании распоряжений главы сельской администрации.
Типовая форма распоряжения о проведении проверки утверждена Приказом Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 N 141.».